
Til Børne- og Undervisningsudvalget 
 

Regeringen og de øvrige politiske partier har store ambitioner på uddannelsesområdet og i forhold til at sikre 

flere unge en uddannelse eller et job. De ambitioner deler vi i Dansk Erhverv. Vi mener samtidig, at en stor 

del af de initiativer og mål, de politiske partier har på disse områder, ikke kan realiseres uden et stærkt 

samarbejde med erhvervslivet. 

 

Det gælder f.eks. bestræbelserne på at skabe en mere praksisfaglig skole, få flere i erhvervspraktik og sikre 

flere unge et fritidsjob. Og når vi skal have flere til at tilvælge og gennemføre en erhvervsuddannelse, eller 

skal give unge på kanten nye og bedre veje til at blive en del af arbejdsfællesskabet. 

 

Alt sammen dagsordener vi fuldtonet bakker op om i Dansk Erhverv. Den enkelte unge, samfundet og 

erhvervslivet har alle brug for, at flere unge lykkes og bliver en del af fællesskabet, og erhvervslivet spiller en 

afgørende rolle, hvis vi skal lykkes med det.  
 
Det er derfor Dansk Erhverv fremlægger vedlagte plan med 75 forslag inden for 13 områder, som på tværs af 
grundskole, ungdomsuddannelser, forberedende tilbud, beskæftigelsessystem, civilsamfund mv. vil bidrage 
til at sikre, at langt flere unge lykkes i job og uddannelse. 
 
Budskabet fra os er enkelt: I erhvervslivet er vi parat til at bidrage til at sikre flere unge en plads i 
fællesskabet, hvis vi kan skabe rammerne for det. 
 
Vi ser frem til at drøfte vores forslag i den kommende tid og står naturligvis til rådighed for uddybning af 
forslagene. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Claus Rosenkrands Olsen 
Uddannelseschef 
 
M. +4529494696 
T. +4533746134 
CRO@DANSKERHVERV.DK 
 
   

     
 

 
 

 
 
Dansk Erhverv er erhvervsorganisation og arbejdsgiverforening for et af verdens mest handlekraftige erhvervsliv. 
Vi handler på vegne af 18.000 medlemsvirksomheder og 100 brancheforeninger. 
Det er vores vision, at Danmark skal være verdens bedste land at drive virksomhed i. Det starter med erhvervslivets rammevilkår.  
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Læs vores persondatapolitik online  
 
 
 

 

https://www.danskerhverv.dk/persondatapolitik/
https://www.danskerhverv.dk/det-er-nu-vi-skal-handle/

